



Bilan au 31 décembre 2016

	Marmettes	Fondation	Cumulé
	CHF	CHF	CHF
Disponible	873'582.56	2'338'764.80	3'212'347.36
Réalisables	517'914.95	4'360.55	522'275.50
CIRCULANT	1'391'497.51	2'343'125.35	3'734'622.86
Investissements	193'141.50	12'685'754.77	12'878'896.27
Subventions & dons	-205'895.55	-7'687'741.25	-7'893'636.80
IMMOBILISE	-12'754.05	4'998'013.52	4'985'259.47
TOTAL DE L'ACTIF	1'378'743.46	7'341'138.87	8'719'882.33
Fonds étrangers à court terme	737'940.91	-196'738.25	541'202.66
Prêts hypothécaires / Long terme	-	3'307'600.00	3'307'600.00
FONDS ETRANGERS	737'940.91	3'110'861.75	3'848'802.66
Capital dotation	30'000.00	-	30'000.00
Fonds de réserve	74'893.66	-	74'893.66
Résultat reporté	417'757.76	4'242'587.53	4'660'345.29
Résultat de l'exercice	118'151.13	-12'310.41	105'840.72
Résultat au bilan	535'908.89	4'230'277.12	4'766'186.01
FONDS PROPRES	640'802.55	4'230'277.12	4'871'079.67
TOTAL DU PASSIF	1'378'743.46	7'341'138.87	8'719'882.33

*Y-compris don Loterie Romande CHF 815'000.00

COMPTES 2016

	2016	2015
	Avant attribution	Après attribution
	CHF	CHF
EXPLOITATION Marmettes		
Revenus intra-cantonaux	512'098.10	491'138.10
Revenus extra-cantonaux	2'778'149.80	2'556'744.45
Autres revenus	179'758.95	116'510.05
Total des produits	3'470'006.85	3'164'392.60
Frais de personnel	-3'911'037.17	-3'456'272.47
Autres charges d'exploitation (v/dét.annexes 3)	-712'962.55	-703'128.57
Total des charges	-4'623'999.72	-4'159'401.04
Total résultat intermédiaire d'exploitation	-1'153'992.87	-995'008.44
Subventions cantonales	1'272'144.00	1'207'532.00
Solde intermédiaire d'exploitation	118'151.13	212'523.56
Reprise selon demande du SAS		17'422.50
Solde subvention définitive	-	-44'397.46
Résultat intermédiaire d'exploitation	118'151.13	185'548.60
Subvention extraordinaire cantonale	-	-
Fonds de réserve d'exploitation : constitution et augmentation	-	-74'893.66
Fonds de réserve d'exploitation : réduction et dissolution	-	-
Prêt couverture déficit exploitation : augmentation	-	-
Prêt couverture déficit exploitation : réduction	-	-110'654.94
Résultat d'exploitation	118'151.13	0.00
HORS EXPLOITATION		
Recherche de Fonds (direct / indirect)	140'947.88	173'936.77
Dons	44'916.60	15'154.40
Camp (2016 : y.c. don extraordinaire)	16'145.62	1'647.17
Raisinée	834.00	16.70
Fondation: Organes, impôts et divers	-111'594.26	-73'334.75
Charges & produits immeuble hors exploitation	-103'560.25	-90'849.73
Total Résultat hors exploitation	-12'310.41	26'570.56
RESULTAT DE L'EXERCICE	105'840.72	26'570.56